
　福祉の総合相談窓口は、福祉に関する
さまざまな相談ができる窓口です。
　困りごとを伺い、課題や問題を整理して、
利用できる福祉制度におつなぎします。

こんなお悩みありませんか

　窓口の相談はもちろん、電話やメールでの相
談もできます。
　また、外出が難しい場合は、職員が訪問しま
すので、お気軽にご連絡ください。

相談は無料で、
　プライバシーは守られます

●「家族の介護が負担で仕事や学校に行けない」
●「引きこもりの家族について相談したい」
●「たくさん悩みがあって、
　  どこに相談したら良いかわからない」

～～～～～～～～～～～～～～～～～

～～～～～～～～～～
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▲メール相談はこちら

福祉課福祉政策担当　☎0480（92）1111　内線564　白岡市社会福祉協議会　☎0480（92）1746問合せ 

成年後見サポートセンター
　　　　成年後見無料相談会
成年後見サポートセンター
　　　　成年後見無料相談会

事前
予約制

★成年後見制度内容を知りたい
★障がいのある子に成年後見人を付ける場合、　　
申立てはいつすればいいのかわからない
★親や配偶者が認知症になり、銀行や不動産の　
手続きなど、どうすればいいのかわからない

ご相談
ください

白岡市社会福祉協議会　☎0480（92）1746問合せ 

※時間は全て午前10時、午前11時（各45分間）※時間は全て午前10時、午前11時（各45分間）

締　切：9月2日㈪
会　場：はぴすしらおか会議室

開催日：9月11日㈬
締　切：9月30日㈪
会　場：白岡市コミュニティセンター

開催日：10月9日㈬
締　切：10月31日㈭
会　場：老人福祉センター相談室

開催日：11月13日㈬

締　切：12月2日㈪
会　場：はぴすしらおか会議室

開催日：12月11日㈬
締　切：12月2日㈪
会　場：老人福祉センター相談室

開催日：12月25日㈬
締　切：令和7年1月9日㈭
会　場：はぴすしらおか会議室

開催日：令和7年1月22日㈬

地域振興課市民協働担当　☎0480（92）1111　内線382～384問合せ 

市民参画とは
　「市民」の考えを「市」に伝え、共に議論し「市政」に反映していくことです。市では、市民の皆さんに参画の機会
をご活用いただき、ご意見をいただきながら、参画と協働のまちづくりを推進していきます。

意見募集の案件名 実施時期 意見数 担当課
地域防災計画改定（案）
地域公共交通計画（案）
第６期障害者基本計画・第７期障害福祉計画（案）
高齢者福祉計画・第９期介護保険事業計画（案）
国民健康保険第３期データヘルス計画・第4期特定健康診査等実施計画（案）
マンション管理適正化推進計画（案）

11月～12月
2月～3月

12月～1月

1月～2月

5
2
17
1
0
0

安心安全課
地域振興課
福 祉 課
高齢介護課
保険年金課
建 築 課

▶ パブリックコメントの実施 
　パブリックコメントとは、市が施策などの趣旨、内容など市民の皆さんに意見や提案を求める手続きです。令和
5年度は25の意見をいただきました。

▶ 審議会などの附属機関
　附属機関とは、市民の皆さんや学識経験者などの意見を行政運営に反映するために設けられた
審議会や委員会などです。令和5年度は延べ107名のかたが審議会などを傍聴しました。詳細
は、市公式ホームページをご覧ください。

▶ 附属機関など委員の公募 
名称 担当課

しらおか男女共生広報紙編集委員会
環境審議会
空家等対策協議会
介護保険等運営協議会
児童福祉審議会
はぴすイッチ会議委員
学区審議会
社会教育委員

地域振興課

環　境　課

高齢介護課
子育て支援課
健康増進課
教育指導課
生涯学習課

▶ 市民説明会の実施状況 

街づくり課

名称 内容 担当課

8

参加人数

宮山団地地区地区計画の変更に係る住民
説明会

蓮田都市計画地区計画宮山団地地区
地区計画の変更に係る住民説明会

▶ その他の市民参画状況

街づくり課

名称 担当課

19

参加人数

新白岡エリアマネジメントデザイン
ワークショップ

▶ 市民アンケートの実施状況

地域振興課
健康増進課

街づくり課

地 域 公 共 交 通 計 画
はぴすイッチプラン
都市計画マスタープラン
白岡駅東口駅前広場整備

名称 対象数・回答数・回答率 反映した計画施策 担当課
公共交通に関するアンケート調査
はぴすイッチプラン策定に係るアンケート調査
都市計画マスタープラン改定に係る市民アンケート調査
白岡駅東口駅前広場に関するアンケート調査

3,000・1,337・44.6%
3,356・1,801・53.7%
1,500・566・37.7%

インターネット調査・604・―

対象期間▶令和5年4月～令和6年3月

市民参画計画の主な実績を公表します市民参画計画の主な実績を公表します

▲市公式ホームページ

委員募集時期

1～2月

4～5月

2～3月

6～7月
6月
4月

8月

実施時期

1月

実施時期

8月
10～12月
7月
8月

実施時期

内容

新白岡駅東口交番北側公有地の活用に係る
デザインワークショップ

募集人数

2
3
2
4
2
2
3
2

応募人数

0
4
4
5
2
2
4
2

委嘱人数

0
3
2
3
2
2
3
2

委員総数

2
10
10
14
15
14
20
14

98 令和6年（2024年）7月 令和6年（2024年）7月


